comitissam Clarimontis, coniuges, prout in privilegio transuncto contine-

tur, videlicet confinatum a parte occidentis et meridiei serricella que [...] /

cristam ipsius serricelle et contig[...] serricella que dicitur de Mallaria que

1251 papa Innocenzo IV, visti i buoni servigi e la fedeltà dimostrata, concedeva

ad Adenulfo di Rotondella, detto Pardo, il feudo di Oriolo, in cambio del

casale di Rahalbes, nel Vallo di Mazara: il 3 dicembre gli restituiva quelli di

Noepoli, Rotondella e tutti gli altri che possedeva in Calabria e Sicilia, dei quali

era stato privato dall
'

imperatore svevo e da suo figlio Manfredi [cE E. BERGER,

Les registres d
'

Innocent IV publiés ou analysés d '

après les manuscricts originaux

du Vatican et de la Bibliothèque nationale, voll. 4, Paris 1884-1920, III, p. 12,

nn. 5506-5507: ANDENNA, Anglona origini sino ai primi anni del Trecento,

cit., p. 30].

[993 E. SmAMER, Bruchstucke mittelalterlicher Enqueten aus Unteritalien:

ein Beitrag zur Geschichte der Hohenstaufen, Berlin 1933, pp. 622-623 PEDio,

La Basilicata dalla caduta dell
'

impero Romano agli Angioini, IV, cit., pp. 148,

179-180s S. PAumu, I fascicoli della cancelleria Angioina, II. Le inchieste di

Basilicata di Carlo I [1273-1279], Accademia Pontaniana, Napoli 2004, pp. 125-

138, in part. pp. 130-131.

[100 Archivio di Stato di Potenza, Pergamene di Santa Maria del Sagit-

tario, perg. n. 4 [consultabile on-line al sito http://monasterium.net/mom/IT-

ASPz/APMM-PSMS/APMM-PSMS-4/charter]. Sulla parte superiore del sup-

p=
è riportata una datazione incompleta, che include solo il giorno: Die
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est finis a parte orientis et descendendo priori serricelle et [...] / que sunt

iuxta locum ubi dicitur Canale di Tornu et vineam antiquam que subtus

eodem monasterio est sita.

Donactio facta dicto monasterio per quondam Iacobum de Claro-

monte prout continet in instrumento, videlicet tenimentum Sagectarii vete-

ris quod est prope [terras de Arimentano, incipiens a muro veteri et limiti-

bus ipsius] / loci usque ad frontem vadens et tendens ad vallem de Layno

et concam de Ventrili et per rismam rismam usque ad Petram de Faraci et

ad flumen Fridi [et descendit per ipsum flumen usque ad medietatem

plani, ubi coniungitur] / primo fini a parte orientis, prout ipsum conspexi-

mus olim fuisse concessum per nostros progenitores dicto monasterio et

abbati Palumbo primo [abbati ipsius monasterii et eius successoribus cano-

nice instituendis] / ibidem. Insuper duas culturas terrarum in tenimento

Clarimontis, una que sita est in contrata ubi dicitur Gorrarii, subscriptis

finibus limitata, videlicet ut incipit [a Petra de Faraci, que est iuxta flumen

Fridi et ascendit per] / ipsum flumen usque ad vallonem de Episcopo et

assendit per ipsum vallonem usque ad tractaream et deinde descendit ad

predictam Petram Faraci, et ita concluditur. [Alia vero cultura est in loco

ubi dicitur de Mantineo et incipit] / a flumine Signi et ascendit per quen-

dam vallonem que dicitur de Cusino et ascendit per ipsum vallonem usque

ad frontem ubi est via qua itur ad vallem de Layno [et vadit per eandem

viam ad frontem qui est super ipsam viam et descen]/dit per ipsum fron-

tem usque ad Bumen Fridi descentitque per ipsum flumen usque ad pre-

dictum flumen Signi et sic concluditur. Item terras prope et circa molendi-

num [dicti monasterii, sitas prope molendinum nostrum Clarimontis, ad]

eundem monasterium et ad dictum molendinum pertinentes, infra fines

subscriptos, videlicet sicut ascendit aquarium a prefato molendino curie

nostre sursum [usque ad flumen Signi et demum descendit per ipsum

Humen] Signi usque ad viam qua venit de Barbalata ad dictum aquarium
molendini nostri et sic concluditur terra predicta ut continetur dictum

instrumentum [101].

Donationes facte dicto monasterio per quondam Riccardum de Claro-

monte et Iacobum eius filium, ut continentur in alio instrumento, videlicet

tenimentum de Sicilio, prope flumen [...] / vallonem Rubei et partitur cum

Rubeo et ascendit per capud Plani Luppinelli et partitur cum Sancto Nico-

lao de [...] et ascendit per andrum [... de]/scendit ad planum Gualdii et

vadit ad viam transam que vadit Noham et exit per tractaream que transit

per ecclesiam Sancte Lene, que quidam via vadit per serram [...] / et

deinde reddit ad dictum vallonem de Vineio et per medietatem eiusdem

vallonis vadit ad flumen Signi et concluditur. Item molendinum [...]. /

Item ecclesiam Sancti Nicolai de Salsa prope Sinesium, cum iuribus, terris,

[101] Si tratta della concessione fatta all
'

abbazia del Sagittario da Gia-

como Chiaromonte nell
'

aprile del 1248, il cui testo è stato qui integrato grazie

alla trascrizione del De Lauro fatta nel Cathalogus abbatum [cf. supra nota 89].

MONASERO CISMCENSE DI SMTA DE SAGIHMO 73

vineis et aliis pertinentiis suis. Item ecclesiam Sancte Marie de Lauro in ter-

ritorio [...] / situm in territorio terre nostre Pollicorii, videlicet in Matina,

suis certis finibus limitatum et concluditur predictum instrumentum. [...] /

predictum vero territorium ecclesie Sancte Marie de Lauris que est grancia
dicti monasterii Saiectarii, confinatur sicut: incipit a Bumine Signi [...] [102].

Item in dicta terra Clarimontis domus una que fuit quondam magistri

Symionis oblati dicti monasterii, sita iuxta domum quondam iudicis Roge-
rii de Roccanova [...] / [...]bilie de Latronico.

[...] Sinesio et eius territorio, videlicet in Plana de Mandrita culcina

una terre que confinat cum terra domini Actonis assendit [...] / [...]. Item

tuminatarum quatuor de terra in loco qui dicitur de Curatolo prope
dictum canale confinatur. Item petia una terre in dicta contrata de Man-
drita [...]. / [...] meridiei et iuxta terram curie ex parte orientis et descen-

dit usque ad vallonem aque Salze
.

[...] in eadem contrata Planu de Mandrita petia una terre que fuit

dopni Rogerii de Sinisio oblati dicti monasterii, cuius isti sunt fines: a parte

orientis terra notarii Raynaldi Succurti, / [...] cum fratribus suis, terra

Iohannis Barisani, a parte meridiei et terra Riccardi Succurti et fratrum.

Item cultura una in eadem contrata de Mandrita, cuius isti sunt fines: / [...]

fronte vallonis de [...], terra notarii Raynaldi Succurti [...], via puplica et

concluditur. Item petia una terre in contrata Misessanio, cuius isti sunt

fines: [...] Succurti, ab occidente est vallinus de [...], a meridie est dictus

vallinus, a borea est quidem sera Plani de Mandrita. Item culcina una de

terra in contrata [...] / [...] Rogerii de Avenia et assendit usque ad serram

Chefaline et a parte meridiei pastinum notarii Nicolai Cutunei. Item petia

una terre in contrata Sancte Barbare, iuxta vineam [...] / [...] et pastinum

Nicolai de Matera ex parte meridiei et occidentis. Item tuminatum unum

de terra supra vinea dopne Arigande. Item in contrata Aque Salze [...] /

cuius isti sunt fines: ab oriente terra Hugolocti Succurti, a borea terra iudi-

cis Guillelmi de Rocca. Item petia una terre in contrata Curatoli, cuius isti

sunt fines: ab oriente vallinus Curatoli / [...] ab occidente via puplica.

Item petia una terre in contrata de Paluchia, cuius isti sunt fines: ab oriente

est via puplica, a borea terra domini Guillelmi Stillitani [...].

[102] In particolare, la donazione della chiesa di Santa Maria del Lauro

con tutti i suoi diritti e pertinenze fu fatta da Riccardo IV Chiaromonte nel

1243 al monastero del Sagittario. Il De Lauro ci ricorda che il privilegio origi-